²¹⁾ Vergl. ob. S. 35 u. 37, sowie hierzu bei Elscheid den auf die Stelle in n. 15 folgenden Satz: Ad hoc etenim ultramontanis affirmat (sc. Pa-schalis II.) se cotidie litteris impelli et maxime metropolitani Mogontini (l. c.).

die Plünderungen und Brandstiftungen sich legen". So erging die dringende Einladung, mit der Androhung von Verurtheilung gegen die, die sich entziehen würden. Allein es scheint gar nicht zur Durchführung der beabsichtigten Einberufung gekommen zu sein, da Kuno zuerst nach Frankreich sich begab, und wenigstens von dem zur Mitwirkung aufgesordneten Bischof Hartwig von Regensburg liegt auch die Ablehnung, mit Aufzählung mehrerer Gründe, besonders auch der durch zu befürchtende feindliche Nachstellungen gefahrsvollen Reise nach Mainz, geradezu vor²²⁾.

Dagegen hat Kuno auf dem Boden von Oberlothringen, wo seit dem am 23. Januar 1115 eingetretenen Tode des Herzogs Theoderich dessen Sohn Simon, ein Stiefbruder des Herzogs Lothar von Sachsen, gefolgt war²³⁾, im Bistum Metz stark eingegriffen.

²²⁾ Hieron ist im Schreiben des Erzbischofs Konrad von Salzburg an Bischof Hartwig von Regensburg — Codex Udalrici, Nr. 179 (Gassé, Biblioth. rer. German., V, 915 u. 916) — die Rede. Zu der Stelle über die promissio des Papstes ex ipsius latere quantocius ad nos venturo ist die Vita Theogeri abbas s. Georgii et episcopi Mettensis, Lib. II, c. 8, heranzuziehen, wo es heißt: Romanus pontifex autem super tantis ecclesiae misericordia ingemiscens, rem ad fratres cardinales reservat, et cum eis communicato consilio, mittit a latere suo Cunonem Praenestinum episcopum cardinalem, virum prudentem omnique auctoritate et gratia plenum, idque injungit officii, ut convocatis in unum catholicis provinciarum episcopis praesentem ecclesiae motum habita cum eis deliberatione componeret (SS. XII, 467). Um Schlüß des Schreibens ist noch ein Aufruf für Hartwig, betreffend den Bischof Udalrich von Passau, angehängt: ut litteris vestris . . . intimare curetis, ut, quia infirmitas molestia praedicto conventui ipse praesens interesse non poterit, idoneos legatos transmittere procuret. Darauf aber schließt sich Nr. 180, Hartwig's Schreiben an Konrad, wo zuerst von Kuno die Rede ist: Quod speratis, superventurum legitimum et certum domini papae legatum, per quem ponatur finis discordiae, pax restituatur ecclesiae, sciatis procul dubio: si talis venerit, neminem super eius adventu plus quam nos gratulaturum, neminem devotius quicquid canonice dissenserit observaturum, dann aber fortgesfahren wird: Verum, dum adhuc estis in spe et nondum in re, videtur nobis durum et intolerabile, quod absque praesenti et manifesta auctoritate sedis apostolicae — cui soli concessum est a sanctis patribus generalia concilia congregare — nos ad synodus vocatis extra terminos provinciae sub intermissione vindictae; maxime quum vobis notum sit, per medios hostes iter nos habituros vel ab illis vel ab ipsis periculum vitae et honoris nostri subituros, so daß Hartwig zwar consensum nostrum spiritalemque praesentiam für Alles verspricht, aber von dem periculoso iter entschuldigt sein will (l. c., 317). Nach dem zuletzt ob. S. 38 citirten Briefe Nr. 178, in dem Hartwig durch Heinrich V. als miles Christi — erga nos et imperii statum salubriter tuae fidei conservasti constantiam — begrüßt wurde (am Schlüß steht: Nuntium tuum ideo tam diu detinimus, ut per se certum te de his omnibus reddat, utpote qui visu vel auditu rei ordinem perfecte cognosceret), ist diese Ablehnung Hartwig's ganz begreiflich. Daß Kuno das Pallium zu überbringen hatte, geht aus dem in n. 24 genannten Briefe in der Vita Theogeri, c. 6, hervor, wo in dem sub sigillo litterarum, quas ex persona legati a Remis allatas in conventu Alberius paulo ante dissolverat, versafsten, Kuno zugeschriebenen Briefe an Dietiger steht: cum in Gallias pro legationis nostrae officio venimus, Moguntium archiepiscopum pro pallio, quod ei apportamus, conventuri.